
Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. GEO 87 ADW del 17/02/2023 
 

 

 
 
 
 

ATTI DEI DIRETTORI DELLE SEZIONI DI RICERCA SCIENTIFICA O TECNOLOGICA, DELLE 
STRUTTURE TECNICHE DI SERVIZIO E DEI DIRIGENTI - ANNO 2023 

 
Atto n. GEO 87 ADW del 17/02/2023 
 

 
Oggetto:  Servizio di spedizioni di gadgets promozionali alla Ministra del M.U.R. e 

di materiale vario per l’allestimento della nuova unità locale sita nel 
comune di Milazzo (ME). Importo complessivo dei servizi € 431,48 IVA 
esclusa. Oneri di sicurezza interferenziale non soggetti a ribasso d'asta: € 
0,00. Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), della L. n. 
120/2020 così come modificato dalla L. n. 108/2021 e s.m.i., alla società 
DHL EXPRESS (ITALY) S.R.L., di Peschiera Borromeo (MI), C.F./P.IVA 
04209680158 - CIG n. ZA439DE562.  

 
IL DIRETTORE DELLA SEZIONE DI RICERCA SCIENTIFICA GEOFISICA 

 
 
Richiamata la deliberazione CdA n. 86 dd. 08/10/2020 “Procedura comparativa per l’individuazione 

dei Direttori delle Sezioni e/o Centri di Ricerca Scientifica e/o tecnologica: Sezione di 
Ricerca Scientifica “Geofisica” – GEO: nomina del candidato vincitore” con la quale si è 
disposto la nomina a Direttore della Sezione di Ricerca Scientifica “Geofisica” – GEO, del 
dr. Fausto Ferraccioli, con decorrenza 01/11/2020 e termine al 31/10/2024; 

vista                      la determinazione della Direttrice Generale n. 199 ADW del 12/05/2022 avente ad 
oggetto: “Delega temporanea in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ai 
Direttori delle Sezioni di ricerca/Centri di ricerca e delle Strutture Tecniche di servizio e ai 
Dirigenti Amministrativi dell’OGS”; 

esaminate e considerate le seguenti spedizioni effettuate dalla Sezione GEO: 

- RDF GEO 17/2023 – commessa 3000 – AWB 3250898151 con relativa ricevuta POD 
(Allegato n. 1); 

- RDF GEO 18/2022 – AWB 5620789834 con relativa ricevuta POD (Allegato n. 2); 

constatata  la necessità di rivolgersi a uno spedizioniere attivo in campo nazionale, che garantisca 
servizi affidabili, rispetti le tempistiche di consegna concordate e assicuri un trattamento 
impeccabile ai beni trasportati, e che questo operatore risulta essere la società DHL 
EXPRESS (ITALY) S.R.L., di Peschiera Borromeo (MI); 

ritenuto         applicabile nella fattispecie quanto previsto dal punto 3.7 delle linee guida ANAC n.4, 
laddove è ammessa la deroga al principio di rotazione per importi inferiori a € 1.000,00, 
qualora l’affidatario, nel precedente appalto, abbia dimostrato piena affidabilità, 
comportamento virtuoso nell’esecuzione dello stesso, ed abbia praticato prezzi in linea 
con quelli del settore di mercato di riferimento, circostanze presenti nella procedura de 
quo; 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. GEO 87 ADW del 17/02/2023 
 

richiamato      inoltre il punto 5 del parere del Consiglio di Stato n. 01312/2019 dd. 30/04/2019, con il 
quale si condivide l'innalzamento, da € 1.000,00 ad € 5.000,00, della soglia entro la quale è 
possibile, con scelta motivata dalle circostanze di cui sopra, derogare al principio di 
rotazione; 

ricevuta   e ritenuta congrua, la fattura di cortesia n. MIL0005237842 del 31/01/2023, inviata dalla 
società DHL EXPRESS (ITALY) S.R.L., di Peschiera Borromeo (MI), per il servizio richiesto e 
regolarmente effettuato tramite le spedizioni n. 3250898151 e n. 5620789834, al costo 
complessivo di € 431,48 IVA esclusa (Allegato n. 3); 

considerato l’art. 1, comma 2, lettera a) della L. 120/2020, così come modificato dalla L. n. 108/2021 e 
s.m.i., laddove si dispone che le stazioni appaltanti possano procedere, per importi inferiori 
a € 139.000,00, ad affidamenti diretti anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici; 

tenuto conto inoltre, delle disposizioni contenute nella c.d. Legge di Stabilità 2016 (L. 28/12/2015, n. 
208), modificata con la c.d. Legge di Stabilità 2019, laddove è possibile effettuare acquisti di 
beni e servizi di valore inferiore ad € 5.000,00 (IVA esclusa) al di fuori del MePA Consip; 

preso atto che la spesa massima stimata per il servizio risulta inferiore alla soglia di € 5.000,00; 

verificato infine che risultano applicabili le disposizioni di cui all’art. 10, comma 3, del D.Lgs 
25/11/2016, n. 218 (Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di ricerca ai sensi 
dell’art. 13 della L. 7/8/2015, n. 124), in quanto il servizio in oggetto è funzionalmente 
collegata e destinata ad attività di ricerca, non sussistendo quindi l’obbligo di ricorso al 
mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA); 

viste le linee guida ANAC n. 4 “Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera n. 
1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con 
delibera del Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018; 

preso atto che per quanto previsto dall’art. 4.2.2 delle Linee Guida ANAC n. 4, ci si avvarrà della facoltà 
di affidare il servizio nelle more dell’effettuazione di successivi eventuali ulteriori controlli a 
campione delle verifiche della veridicità delle dichiarazioni rilasciate e che, 
conseguentemente, qualora l’esito delle suddette verifiche risulti negativo, OGS risolverà il 
contratto, provvederà al pagamento all’Impresa del corrispettivo pattuito solo con 
riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta ed applicherà inoltre 
una penale in misura pari al 10% (dieci per cento) del valore del contratto; 

considerato  che per l'importo dell'affidamento in oggetto, la richiesta di prestazione della garanzia 
definitiva sarebbe antieconomica rispetto al valore del contratto; 

preso atto che, in conformità a quanto disposto dal D. Lgs. n. 81/2008, art. 26, comma 3bis, il servizio di 
cui trattasi non comporta rischi da interferenza, per cui non è stato redatto il DUVRI e non vi 
sono oneri per la sicurezza per rischi da interferenza; 

ritenuto  pertanto di procedere all’affidamento del servizio per quanto in oggetto alla società DHL 
EXPRESS (ITALY) S.R.L., di Peschiera Borromeo (MI); 

verificato che non vi sono annotazioni sul casellario ANAC a carico dell’operatore economico DHL 
EXPRESS (ITALY) S.R.L., di Peschiera Borromeo (MI) e che il DURC risulta regolare; 

considerato che la spesa pari a complessivi € 431,48, IVA esclusa, per i servizi di cui trattasi, trovano 
idonea copertura come di seguito specificato: 

- € 347,83, IVA esclusa, sul capitolo 41802, art. 603, della commessa 3000 (ECCSEL) CUP 
F56C22000180001, impegno 5402/2022, 

- € 83,65, IVA esclusa, sul capitolo 30804, art. 1; 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. GEO 87 ADW del 17/02/2023 
 

richiamato altresì l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., e considerato che lo scrivente svolge le 
funzioni di Responsabile Unico del Procedimento mentre la sig.ra Simona Cassaro funge da 
Responsabile dell’Istruttoria; 

preso atto che non ricorrono nel caso di specie motivi di incompatibilità o di conflitto di interesse, nei 
confronti dello scrivente, ai sensi della vigente normativa in materia di contrasto alla 
corruzione; 

visti gli articoli 32, commi 6 e 7, e 33, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell’OGS; 

tutto ciò premesso e considerato; 

 
D E T E R M I N A  

 
 

1. di procedere per i motivi esposti in premessa all’affidamento diretto dei servizi di spedizioni di 
gadgets promozionali alla Ministra del M.U.R. e di materiale vario per l’allestimento della nuova 
unità locale sita nel comune di Milazzo (ME), alla società DHL EXPRESS (ITALY) S.R.L., di Peschiera 
Borromeo (MI), C.F./P.IVA 04209680158, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), della L. n. 120/2020 
così come modificata dalla L. n. 108/2021 e s.m.i., CIG n. ZA439DE562, al prezzo complessivo di € 
431,48 IVA esclusa;           

2. di stipulare il contratto nelle more dell’effettuazione di successivi eventuali ulteriori controlli a 
campione delle verifiche della veridicità delle dichiarazioni rilasciate dall’operatore economico, 
inserendo nelle clausole di risoluzione il pagamento all’impresa del corrispettivo pattuito solo con 
riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta e di applicazione di una 
penale in misura pari al 10% (dieci per cento) del valore del contratto, qualora l’esito delle suddette 
verifiche risulti negativo; 

3. per le ragioni sopra descritte, di non richiedere all'affidatario la prestazione della garanzia definitiva 
di cui all'art. 103 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

4. che la spesa pari a complessivi € 526,41 IVA inclusa, per i servizi di cui trattasi trovano idonea 
copertura come di seguito specificato: 

− € 424,36, IVA inclusa, sul capitolo 41802, art. 603, della commessa 3000 (ECCSEL) CUP 
F56C22000180001, da sub impegnare sull’impegno 5402/2022, 

− € 102,05, IVA inclusa, sul capitolo 30804, art. 1; 

5. che il Responsabile del Procedimento in oggetto è il sottoscritto mentre la sig.ra Simona Cassaro 
funge da Responsabile dell’Istruttoria; 

6. di dare atto che il presente procedimento sarà soggetto ad avviso di post informazione mediante 
pubblicazione sul profilo istituzionale del committente, nella Sezione Gare e appalti;       

7. di impegnare la spesa complessiva di € 102,05 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF Cap. Art. CIG Cod 

Bilancio 
Importo Soggetto 

2023 2023 30804 1 ZA439DE562 30804 102,05 DHL EXPRESS ITALY SRL   
cod.fisc. 04209680158/ p.i. 
IT  04209680158 

8. di sub impegnare la spesa complessiva di € 424,36 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF Cap. Art. Cod Bilancio Importo Soggetto Subor. a  
2023 2022 41802 603 41802 424,36 DHL EXPRESS ITALY SRL   

cod.fisc. 04209680158/ p.i. 
IT  04209680158 

5402  

 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. GEO 87 ADW del 17/02/2023 
 

  
 
 IL DIRETTORE 
  Fausto Ferraccioli 
 



 Atto n. 87 del 17/02/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FERRACCIOLI FAUSTO
CODICE FISCALE: FRRFST70A29D969K
DATA FIRMA: 17/02/2023 15:02:03
IMPRONTA: BCE69BC4E517257BE8CDFD674F5C6DC7BD067AF6F9058A682C2A8EAA992F78FD
          BD067AF6F9058A682C2A8EAA992F78FD9E2242C0B9744355241116EC0330B659
          9E2242C0B9744355241116EC0330B6599D8A93DF83B2E32A9822ABC7CFACF3DC
          9D8A93DF83B2E32A9822ABC7CFACF3DCD534BB9BAF28BF49D1DA917AEEE66D75



MODULO RICHIESTA FORNITURA IN ECONOMIA 
LE RICHIESTE SARANNO NUMERATE A CURA DELL' UPA DELLA DFP O DAL GS DEL DIPARTIMENTO 

STRUTTURA ____GEO________ ARTICOLAZIONE ________________DATA 13/02/2023 RICHIESTA N . GEO 17/2023____________ 
RISERVATO ALL’UPA O AL 

G.S. 
N° 

PROG. INV. CO
NS. 

DESCRIZIONE COMMESSA 
UNITA’ 

DI 
MISURA 

Q.TA’ 
IMPORTO 
UNITARIO 

AL. 
IVA PREZZO   CONSIP 

NO    Esaurito    Prezzo 

Spedizione materiale sede Milazzo 3000 424,36 
(iva 
incl.) 

NOTE _______________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 

IL RICHIEDENTE _Valentina Volpi_ RESP. STR./ARTICOLAZIONE_____________ 

RESP. COMMESSA __Valentina Volpi 

VOCE DI SPESA AMMESSA A RENDICONTAZIONE  Sì 
 NO

DITTE INTERPELLATE TOTALE IVA COMPR. 

1 _____________________________ 

2______________________________ 

3______________________________ 

4______________________________ 

5______________________________ 

DISCIPLINARE PER L’ACQUISTO 
IN ECONOMIA 

Art. 6, p.to ___, lett. ___ 

Art. _  p.to ___, lett. ___ 

Altro ____________________ 

DITTA AFFIDATARIA 

_________________________ 

RICHIESTA DI RIMBORSO MEDIANTE SERVIZIO INTERNO DI CASSA          

 spese per piccole riparazioni, manutenzioni di mobili e locali   minute spese d’ufficio
 spese di vettura    spese postali   spese per giornali, pubblicazioni,  periodici e simili

FIRMA PER AVVENUTO RIMBORSO __________________________ 

 FIRMA PER ACQUISTO TRAMITE SERVIZIO INTERNO DI CASSA 
 IL DIRETTORE GENERALE  IL DIR. DI DIP. O STR. TECN. DI SERV.

 IL DIRIGENTE AMM.VO

_________________________________________ 
 FIRMA              DATA CAPITOLO / ART.            

__41802_/_603          

N° IMPEGNO              

IMP. 5402/2022 DA SUBIMP     ______________      _13/02/2023 

AUTORIZZAZIONE ALL’ACQUISTO 

NOTE RELATIVE ALL’AUTORIZZAZIONE      DATA __________________ 

      DATA               REGISTRAZIONE UFFICIO RAGIONERIA 
______________         ____________________________ 

ORDINE 
EVASO 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 IL DIR. DIP. O DI STR. TECN. SERV.
 IL DIRIGENTE AMM.VO

________________________________

€ 424,36



Ricevuta delle spedizioni

Mittente Destinatario

Istituto Nazionale OGS - Sezione GEO
Valentina Volpi
Borgo Grotta Gigante, 42/c - Sgonico (TS)

34010 SGONICO  FVG
Italy
+390402140285

lzonta@inogs.it

Ist. Naz. di Ocean. e di Geof. Sper.ale - OGS
Valentina Esposito
Via dei Mille, 28

98057 Milazzo  Sicilia
Italy
+393479853413

Dettagli Spedizione

Data Spedizione:

Numero Spedizione:

Tipo Servizio:

Tipo Imballaggio:

Numero Colli:

Peso Totale:

Volumetrico:

Tassabile:

Valore assicurato:

Condizioni commerciali:

2023-01-27

3250898151

EXPRESS DOMESTIC

My Own Package

8

58,00kg

108,83kg

112,50kg

Valore dichiarato:

Codice per oneri e tasse:

Stato tassabile:

Data di consegna stimata:

Codice promozionale:

Tuesday, 31 Jan, 2023

Non-Dutiable

3.000,00 EUR

Info internazionali

Info di pagamento

Tipo pagamento:

Codice pagante:

Codice per oneri e tasse:

Charge Breakdown: 283,52 EUR

104741919

DHL Account Number

Servizi speciali: Supplemento Carburante

Info riferimento

Riferimento:

Numero di ritiro: PRG230127191052

Contenuto

1 PC, 3 MONITOR, GENERI ALIMENTARI, AGENDE E GADGETS.

2019 © Deutsche Post AG - All rights reserved



EXPRESS DOMESTIC
2023-01-27 MYDHL+ 1.0 / *30-0821*

DOM
From : Istituto Nazionale OGS - Sezione GEO

Valentina Volpi
Borgo Grotta Gigante, 42/c - Sgonico (TS)

34010 SGONICO  FVG
Italy

Origin:

TRS

To : Ist. Naz. di Ocean. e di Geof. Sper.ale - OGS
Valentina Esposito
Via dei Mille, 28

98057 Milazzo  Sicilia
Italy

Contact:
Valentina Esposito

. IT-CTA-UMS .
ADI

TimeDay

Ref: Pce/Shpt Weight Piece

7,0/58,0 kg 1 / 8

WAYBILL 32 5089 8151

Contents: 1 PC, 3
MONITOR , GENERI
ALIMENTARI, AGEN DE
E GADGETS.

(2L)IT98057+46000000

(J) JD01 4600 0106 2218 6908



EXPRESS DOMESTIC
2023-01-27 MYDHL+ 1.0 / *30-0821*

DOM
From : Istituto Nazionale OGS - Sezione GEO

Valentina Volpi
Borgo Grotta Gigante, 42/c - Sgonico (TS)

34010 SGONICO  FVG
Italy

Origin:

TRS

To : Ist. Naz. di Ocean. e di Geof. Sper.ale - OGS
Valentina Esposito
Via dei Mille, 28

98057 Milazzo  Sicilia
Italy

Contact:
Valentina Esposito

. IT-CTA-UMS .
ADI

TimeDay

Ref: Pce/Shpt Weight Piece

9,0/58,0 kg 2 / 8

WAYBILL 32 5089 8151

Contents: 1 PC, 3
MONITOR , GENERI
ALIMENTARI, AGEN DE
E GADGETS.

(2L)IT98057+46000000

(J) JD01 4600 0106 2218 6909



EXPRESS DOMESTIC
2023-01-27 MYDHL+ 1.0 / *30-0821*

DOM
From : Istituto Nazionale OGS - Sezione GEO

Valentina Volpi
Borgo Grotta Gigante, 42/c - Sgonico (TS)

34010 SGONICO  FVG
Italy

Origin:

TRS

To : Ist. Naz. di Ocean. e di Geof. Sper.ale - OGS
Valentina Esposito
Via dei Mille, 28

98057 Milazzo  Sicilia
Italy

Contact:
Valentina Esposito

. IT-CTA-UMS .
ADI

TimeDay

Ref: Pce/Shpt Weight Piece

7,0/58,0 kg 3 / 8

WAYBILL 32 5089 8151

Contents: 1 PC, 3
MONITOR , GENERI
ALIMENTARI, AGEN DE
E GADGETS.

(2L)IT98057+46000000

(J) JD01 4600 0106 2218 6910



EXPRESS DOMESTIC
2023-01-27 MYDHL+ 1.0 / *30-0821*

DOM
From : Istituto Nazionale OGS - Sezione GEO

Valentina Volpi
Borgo Grotta Gigante, 42/c - Sgonico (TS)

34010 SGONICO  FVG
Italy

Origin:

TRS

To : Ist. Naz. di Ocean. e di Geof. Sper.ale - OGS
Valentina Esposito
Via dei Mille, 28

98057 Milazzo  Sicilia
Italy

Contact:
Valentina Esposito

. IT-CTA-UMS .
ADI

TimeDay

Ref: Pce/Shpt Weight Piece

7,0/58,0 kg 4 / 8

WAYBILL 32 5089 8151

Contents: 1 PC, 3
MONITOR , GENERI
ALIMENTARI, AGEN DE
E GADGETS.

(2L)IT98057+46000000

(J) JD01 4600 0106 2218 6911



EXPRESS DOMESTIC
2023-01-27 MYDHL+ 1.0 / *30-0821*

DOM
From : Istituto Nazionale OGS - Sezione GEO

Valentina Volpi
Borgo Grotta Gigante, 42/c - Sgonico (TS)

34010 SGONICO  FVG
Italy

Origin:

TRS

To : Ist. Naz. di Ocean. e di Geof. Sper.ale - OGS
Valentina Esposito
Via dei Mille, 28

98057 Milazzo  Sicilia
Italy

Contact:
Valentina Esposito

. IT-CTA-UMS .
ADI

TimeDay

Ref: Pce/Shpt Weight Piece

1,0/58,0 kg 5 / 8

WAYBILL 32 5089 8151

Contents: 1 PC, 3
MONITOR , GENERI
ALIMENTARI, AGEN DE
E GADGETS.

(2L)IT98057+46000000

(J) JD01 4600 0106 2218 6912



EXPRESS DOMESTIC
2023-01-27 MYDHL+ 1.0 / *30-0821*

DOM
From : Istituto Nazionale OGS - Sezione GEO

Valentina Volpi
Borgo Grotta Gigante, 42/c - Sgonico (TS)

34010 SGONICO  FVG
Italy

Origin:

TRS

To : Ist. Naz. di Ocean. e di Geof. Sper.ale - OGS
Valentina Esposito
Via dei Mille, 28

98057 Milazzo  Sicilia
Italy

Contact:
Valentina Esposito

. IT-CTA-UMS .
ADI

TimeDay

Ref: Pce/Shpt Weight Piece

9,0/58,0 kg 6 / 8

WAYBILL 32 5089 8151

Contents: 1 PC, 3
MONITOR , GENERI
ALIMENTARI, AGEN DE
E GADGETS.

(2L)IT98057+46000000

(J) JD01 4600 0106 2218 6913



EXPRESS DOMESTIC
2023-01-27 MYDHL+ 1.0 / *30-0821*

DOM
From : Istituto Nazionale OGS - Sezione GEO

Valentina Volpi
Borgo Grotta Gigante, 42/c - Sgonico (TS)

34010 SGONICO  FVG
Italy

Origin:

TRS

To : Ist. Naz. di Ocean. e di Geof. Sper.ale - OGS
Valentina Esposito
Via dei Mille, 28

98057 Milazzo  Sicilia
Italy

Contact:
Valentina Esposito

. IT-CTA-UMS .
ADI

TimeDay

Ref: Pce/Shpt Weight Piece

9,0/58,0 kg 7 / 8

WAYBILL 32 5089 8151

Contents: 1 PC, 3
MONITOR , GENERI
ALIMENTARI, AGEN DE
E GADGETS.

(2L)IT98057+46000000

(J) JD01 4600 0106 2218 6914



EXPRESS DOMESTIC
2023-01-27 MYDHL+ 1.0 / *30-0821*

DOM
From : Istituto Nazionale OGS - Sezione GEO

Valentina Volpi
Borgo Grotta Gigante, 42/c - Sgonico (TS)

34010 SGONICO  FVG
Italy

Origin:

TRS

To : Ist. Naz. di Ocean. e di Geof. Sper.ale - OGS
Valentina Esposito
Via dei Mille, 28

98057 Milazzo  Sicilia
Italy

Contact:
Valentina Esposito

. IT-CTA-UMS .
ADI

TimeDay

Ref: Pce/Shpt Weight Piece

9,0/58,0 kg 8 / 8

WAYBILL 32 5089 8151

Contents: 1 PC, 3
MONITOR , GENERI
ALIMENTARI, AGEN DE
E GADGETS.

(2L)IT98057+46000000

(J) JD01 4600 0106 2218 6915



14.02.2023

Gentile Cliente,

Questa è la prova di avvenuta consegna / consuntivo di stato per la spedizione con lettera di vettura numero 3250898151.

Grazie per aver scelto DHL Express.

www.dhl.com

La vostra spedizione 3250898151 è stata consegnata il 31.01.2023 alle 10:24

CATANIADestinazione Service AreaVALENTINA ESPOSITOConsegnato a
ITALY

Consegna avvenutaStato della spedizione

JD014600010622186908,
JD014600010622186909,

Codice/i identificativo/i del
collo

JD014600010622186910,
JD014600010622186911,
JD014600010622186912,
JD014600010622186913,
JD014600010622186914,
JD014600010622186915

Dati aggiuntivi sulla spedizione

TRIESTEOrigine Service AreaDOMESTIC EXPRESSServizio
ITALY27.01.2023 alle 15:04Ritiro Effettuato
3250898151IT20230127114428957Numero di riferimento del

mittente



GEO 18/2023



Ricevuta delle spedizioni

Mittente Destinatario

Istituto Nazionale OGS - Sezione GEO
prof. Nicola Casagli
Borgo Grotta Gigante, 42/c - Sgonico (TS)

34010 SGONICO  FVG
Italy
+390402140285

lzonta@inogs.it

Ministero dell'Università e della Ricerca
Ministra Anna Maria Bernini
33, Viale delle Mura Portuensi

00153 ROMA
Italy
+390697724995

Dettagli Spedizione

Data Spedizione:

Numero Spedizione:

Tipo Servizio:

Tipo Imballaggio:

Numero Colli:

Peso Totale:

Volumetrico:

Tassabile:

Valore assicurato:

Condizioni commerciali:

2023-01-04

5620789834

EXPRESS DOMESTIC

My Own Package

1

6,00kg

30,00kg

30,50kg

Valore dichiarato:

Codice per oneri e tasse:

Stato tassabile:

Data di consegna stimata:

Codice promozionale:

Thursday, 05 Jan, 2023

Non-Dutiable

1,00 EUR

Info internazionali

Info di pagamento

Tipo pagamento:

Codice pagante:

Codice per oneri e tasse:

Charge Breakdown: 102,05 EUR

104741919

DHL Account Number

Servizi speciali: Supplemento Carburante

Info riferimento

Riferimento:

Numero di ritiro: PRG230104176781

Contenuto

materiale promozionale, gadgets.

2019 © Deutsche Post AG - All rights reserved



EXPRESS DOMESTIC
2023-01-04 MYDHL+ 1.0 / *30-0821*

DOM
From : Istituto Nazionale OGS - Sezione GEO

prof. Nicola Casagli
Borgo Grotta Gigante, 42/c - Sgonico (TS)

34010 SGONICO  FVG
Italy

Origin:

TRS

To : Ministero dell'Università e della Ricerca
Ministra Anna Maria Bernini
33, Viale delle Mura Portuensi

00153 ROMA
Italy

Contact:
Ministra Anna Maria Bernini

. IT-ROM-SFD .
ADI

TimeDay

Ref: Pce/Shpt Weight Piece

6,0 kg 1 / 1

WAYBILL 56 2078 9834

Contents: materiale
promo zionale,
gadgets.

(2L)IT00153+46000000

(J) JD01 4600 0105 5895 1830



14.02.2023

Gentile Cliente,

Questa è la prova di avvenuta consegna / consuntivo di stato per la spedizione con lettera di vettura numero 5620789834.

Grazie per aver scelto DHL Express.

www.dhl.com

La vostra spedizione 5620789834 è stata consegnata il 05.01.2023 alle 10:52

ROMEDestinazione Service AreaPORTINERIA MINISTEROConsegnato a
ITALY

Consegna avvenutaStato della spedizione

JD014600010558951830Codice/i identificativo/i del
collo

Dati aggiuntivi sulla spedizione

TRIESTEOrigine Service AreaDOMESTIC EXPRESSServizio
ITALY04.01.2023 alle 14:00Ritiro Effettuato
5620789834IT20230104113335029Numero di riferimento del

mittente


